

# NOVA EDIFICAR



W. A. COSTA - CONSTRUÇÕES EIRELI  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS N ° 225 – CENTRO – DOM PEDRO – MA  
CNPJ: 16.464.613/0001-10 - INSC. EST: 12.388.406-3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – CPL/DP  
CARTA PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA  
Ref.: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA**

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 027/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos materiais, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os materiais referentes ao objeto da licitação, pelo **VALOR GLOBAL: R\$ 293.866,10 (Duzentos e noventa e três mil e oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)**

Outrossim, declaramos que:

- aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- temos conhecimento do local onde serão entregues os produtos;
- concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Prazo de entrega: de até 10 (Dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro, Ma – 30 de agosto de 2022

W.A. COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI  
WADJOUR AGUIAR DA COSTA

RG: 16530292001 E CPF: 414.446.204-87

AGÊNCIA: 2031-1 C/CORRENTE: 16.103-9 B BRASIL W.A. COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI



# NOVA EDIFICAR

W. A. COSTA - CONSTRUÇÕES EIRELI  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS N° 225 – CENTRO – DOM PEDRO – MA  
CNPJ: 16.464.613/0001-10 - INSC. EST: 12.388.406-3  
PROPOSTA DE PREÇO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2022 – CPL/DP  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	TOTAL
18	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 20KG	BRASIL	PCT	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III 20KG	BRASIL	PCT	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
36	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	NAMBEI	MT	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
37	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	NAMBEI	MT	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
38	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	NAMBEI	MT	350	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00
39	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	NAMBEI	MT	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
43	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UND	10	R\$ 560,12	R\$ 5.601,20
44	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UND	10	R\$ 1.430,00	R\$ 14.300,00
52	CAL PCT.5KG	JEOVÁ	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
53	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	AMANCO	UND	10	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
65	COMPENSADO 10M	ULIAN	UND	200	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
66	COMPENSADO 15 M	ULIAN	UND	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
67	COMPENSADO 4M	ULIAN	UND	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
93	EMENDA PARA CALHA PLUVIAL, PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	AMANCO	UND	10	R\$ 45,99	R\$ 459,90
108	FIO CABO FLEX. 10 MM <sup>2</sup>	NAMBEI	MT	1000	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
109	FIO CABO FLEX. 2,5 MM <sup>2</sup>	NAMBEI	MT	850	R\$ 3,00	R\$ 2.550,00
110	FIO CABO FLEX. 1,5 MM <sup>2</sup>	NAMBEI	MT	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00

# NOVA EDIFICAR



W. A. COSTA - CONSTRUÇÕES EIRELI  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS N ° 225 – CENTRO – DOM PEDRO – MA  
CNPJ: 16.464.613/0001-10 - INSC. EST: 12.388.406-3

111	FIO TORCIDO 2X100	NAMBEI	MT	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
112	FIO TORCIDO 2X2,5	NAMBEI	MT	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
168	MASSA ACRÍLICA 18L SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	HIDRACOR	UND	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
169	MASSA CORRIDA 18L PVA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	HIDRACOR	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
181	PIA INOX 1.20 MT	PIANOX	UND	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
182	PIA INOX 1.50 MT	PIANOX	UND	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
188	PISO CERÂMICA TIPO A 45X45	CERILEF	M <sup>2</sup>	600	R\$ 40,90	R\$ 24.540,00
189	PISO CERÂMICA TIPO A 50X50	CERILEF	M <sup>2</sup>	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
190	PISO REVESTIMENTO 32X45	CERILEF	M <sup>2</sup>	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
198	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,70 M	ULIAN	UND	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
199	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,80 M	ULIAN	UND	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
255	TELHA DE FIBRA AMIANTO 1,10 X 1,80	BRASILIT	UND	100	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
TOTAL DO ITENS						R\$ 293.866,10

VALOR GLOBAL: R\$ 293.866,10 (Duzentos e noventa e três mil e oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)  
PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS

Dom Pedro, Ma – 30 de agosto de 2022

W.A. COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI  
WADJOUR AGUIAR DA COSTA  
RG: 16530292001 E CPF: 414.446.204-87